UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ XÂY DỰNG

Số:           /TB-SXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày         tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt động xây dựng

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13; Luật số 62/2020/QH14 Sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Xây dựng;

Căn cứ Nghị định 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về Quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 970/QĐ-BXD ngày 21/9/2017 của Bộ Xây dựng về

việc ban hành Quy định về chi phí phục vụ sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề hoạt

động xây dựng; Thông báo số 96/TB-BXD ngày 12/10/2021 của Bộ Xây dựng về

việc dừng thu chi phí bù đắp đầu tư xây dựng phần mềm sát hạch;

Sở Xây dựng Bắc Giang thông báo tổ chức thi sát hạch chứng chỉ hành nghề

(đợt 7) năm 2023 như sau:

1. Đối tượng tham gia sát hạch: Cá nhân tham gia hoạt động xây dựng có nhu

cầu đăng ký sát hạch, nộp hồ sơ đăng ký về Sở Xây dựng trước 11h00 ngày

24/8/2023.

- Về thành phần hồ sơ đăng ký sát hạch: Tờ khai đăng ký sát hạch theo Mẫu

số 02 tại Phụ lục IV Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; bản sao bằng

tốt nghiệp đại học, cao đẳng, trung cấp.

- Mức thu chi phí sát hạch cho một lĩnh vực sát hạch (theo Thông báo số

96/TB-BXD ngày 12/10/2021 của Bộ Xây dựng) là: 300.000 đồng/lượt sát hạch. Cá

nhân nộp chi phí sát hạch khi nộp hồ sơ đăng ký sát hạch.

2. Thời gian tổ chức sát hạch: Bắt đầu từ 14h00 ngày 25/8/2023.

3. Địa điểm sát hạch: Tại phòng sát hạch cấp chứng chỉ hành nghề, Sở Xây

dựng Bắc Giang – đường Hùng Vương, thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang.

Bộ câu hỏi trắc nghiệm phục vụ cho việc sát hạch được đăng tải trên trang

thông tin điện tử của Bộ Xây dựng tại địa chỉ: www.xaydung.gov.vn.

4. Lưu ý:

-  Kỳ sát hạch dự kiến nêu trên được áp dụng đối với các cá nhân đã hoàn tất

hồ sơ, nộp hồ sơ và hoàn thành nghĩa vụ nộp chi phí trước thời hạn quy định tại

mục 1 (chi phí không được hoàn trả trong mọi trường hợp).

- Khi tham dự sát hạch cá nhân mang theo chứng minh thư nhân dân hoặc thẻ

căn cước.

http://www.xaydung.gov.vn/

Để biết thêm thông tin, đề nghị các tổ chức, cá nhân liên hệ đ/c Lê Thị Thúy

– Phòng Kinh tế và vật liệu xây dựng; điện thoại: 02043.855.499.

  Sở Xây dựng thông báo như trên để các cá nhân có nhu cầu đăng ký tham gia

sát hạch được biết và thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Sở (để đăng tải);
- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, KT&VLXD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Quang Minh

		minhlq_sxd@bacgiang.gov.vn
	2023-08-21T14:36:08+0700

		2023-08-21T14:52:20+0700

		2023-08-21T14:52:32+0700

		So_xaydung_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-08-21T14:52:49+0700